[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                  Moção n.º 19 - 2022
Considerando que ocorreu o Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu da CBJJE - Confederação Brasileira de Jiu-Jitsu Esportivo, com a participação de 16 atletas de Pariquera-Açu: Letícia Patekoski Mendonça, Clayton Batista André, Gabriely Cristine Alves Teixeira, Ellen Eduarda Gomes Marques, Bernardo Trianoski Vieira Lima, Júlia Redes Ribeiro, Eduardo Harzer Schemidt, Júlia de Deus Miguel, Gustavo da Silva Ferreira, Caue Henrique Medina Martins, Brayan de Oliveira Mendes, Pedro Akio Nakagawa, Caio Miguel Medina Martins, Cristiam Cleber Souza Lima, Yuri Moreira Villanova e César Maciel Araújo Costa.

Considerando que a prática esportiva tem por objetivo o desenvolvimento físico e mental dos jovens, com a formação de valores morais e éticos, promovendo a disciplina, o respeito, a dedicação e a persistência.

Considerando o trabalho e a dedicação dos professores e entidades na promoção do esporte: Sensei Eduardo Marinelli Scachetti, Sensei Alexandre Siedlarczik Schimite, Sensei Michele Nunes, Sensei Murilo Rodrigues, Equipe Lótus Clube e Centro de Treinamento Fibrados.

Considerando a premiação com 7 medalhas: 3 de bronze, 2 de prata e 2 de ouro. 1º Lugar - Letícia Patekoski Mendonça e Clayton Batista André; 2º Lugar - Gabriely Cristine Alves Teixeira e Ellen Eduarda Gomes Marques; 3º Lugar - Bernardo Trianoski Vieira Lima, Júlia Redes Ribeiro e Eduardo Harzer Schemidt.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos professores e entidades: Sensei Eduardo Marinelli Scachetti, Sensei Alexandre Siedlarczik Schimite, Sensei Michele Nunes, Sensei Murilo Rodrigues, Equipe Lótus Clube e Centro de Treinamento Fibrados, pelo trabalho e dedicação na promoção do Jiu-Jitsu em Pariquera-Açu, aos Atletas pela premiação: 1º Lugar - Letícia Patekoski Mendonça e Clayton Batista André; 2º Lugar - Gabriely Cristine Alves Teixeira e Ellen Eduarda Gomes Marques; 3º Lugar - Bernardo Trianoski Vieira Lima, Júlia Redes Ribeiro e Eduardo Harzer Schemidt, e aos demais Atletas que competiram e representaram o nome de Pariquera-Açu.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 29 de novembro de 2022.

ADIEL DE ANDERMO
Vereador
“Deus seja louvado”